
 

 
Unione Europea  

Repubblica Italiana  
Regione Sicilia  

Comune di Ispica 
 

Leonardo da Vinci 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Corso Umberto, 88 -  97014  ISPICA (RG)  - Codice Fiscale:90012260882 – C.M. RGIC80700B – C.U. UFAGHQ 

Presidenza  0932/959814 – Segreteria  0932/950050 -   0932/705039 

   www.istitutovinci-ispica.it  @ rgic80700b@istruzione.it   (@ PEC – rgic80700b@pec.istruzione.it )  

• All’Insegnante Quartarone Lino 

• All’Albo online 

• Al sito web – Sezione Amministrazione trasparente 

• Al sito web – Sezione PON FSE - FESR 

• Al Fascicolo PON 

• Atti – Sede 

 

OGGETTO: Conferimento incarico non oneroso progettista interno - PROGETTO FESR -Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso 

Pubblico n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-509 

CUP: C79J21046250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA la 

circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”, relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.- Asse V –Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

 



 

VISTA la candidatura N. 1067353 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione; 13.1.2A - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 13.1.2A - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 10/09/2021; 

CONSIDERATO che con nota autorizzativa M.I. prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 – il 

Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha autorizzato questa 

Istituzione al Progetto presentato; 

VISTO il provvedimento prot. n. 10194 del 30/11/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 2021 

del finanziamento di cui al progetto codice 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-509 regolarmente autorizzato e 

finanziato;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

Professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

RITENUTE le competenze possedute dell’insegnante Quartarone Lino essere congrue e coerenti con le 

finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’insegnante Quartarone Lino in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative 

DECRETA 

di conferire all’insegnante Quartarone Lino l’incarico di PROGETTISTA nel progetto di cui in oggetto. 

L’incarico verrà svolto a titolo non oneroso. Dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le 

modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 

2. Verifica delle matrici poste in candidature; 

3. Modifica delle matrici per le nuove esigenze; 

4. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

5. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON (beni standardizzati); 

6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 

8. Preparazione della tipologia di procedura di acquisto; 

9. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo; 

10. Scelta dei fornitori da invitare; 

11. Assistenza alle fasi della gara;  

12. Ricezione delle forniture ordinate; 

13. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato. 

 

, 



 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del Decreto Legislativo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal Decreto Legislativo 20 

aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

L’attività oggetto della presente pubblicizzazione è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la Scuola: competenze e ambienti 

per l’apprendimento, Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2021, a titolarità del Ministero 

dell'Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per 

i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Rosaria Maltese 
            Firmato digitalmente 
              


		2022-02-04T18:00:33+0100




